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PODER LEGISLATIVO

CﬁMArRA MUNICIPAL DE AURORA DO PJ}RA
PALACIO ERNANE FERNANDES GUSMAO

Eu, JOSE ANTONIO DA SILVA ARAUJO, brasileiro, paraense, vereador,

inscrito no CPF n° *** 612.802.-**, residente e domiciliado no Distrito Sao Pedro - Km 16

PA 252, municipio de Aurora do Para, venho por meio deste firmar compromisso de
que, na condicdo de representante dos interesses do municipio de Aurora do Para, estarei
presente para uma reunido no ESCRITORIO POLITICO do Deputado Junior Ferrari —
PSD/PA e no GABINETE PARLAMENTAR do Deputado Wenderson Azevedo Chamon -
MDB/PA, nos dias 23 e 24 de novembro de 2023.

Consigno ainda que estou ciente das minhas responsabilidades legais e
regimentais enquanto Parlamentar Municipal para com esta Augusta Casa e que, por
qualquer motivo seja impedido de participar das reunides informada acima realizarei a
devolugédo integral de qualquer valor recebido da Camara Municipal de Aurora do Para a
titulo de custeio das despesas inerentes a respectiva diligéncia, bem como, para fins de
promover a imediata restituicdo caso assim seja necessario, desde ja autorizo a
Tesouraria desta Unidade Gestora a efetuar os descontos dos meus subsidios no més
imediatamente subsequente.

Aurora do Para, 22 de novembro de 2023.

JOSE ANTOKNIO DA SILVA ARAUO
Camara Municipal de Aurora do Para/PA.
Vereador - CAMAP

Rua S#o Francisco, s/n — Bairro Centro — CNPJ: 34.689.489/0001-72 — CEP: 68.658-000
Email: camaraaurora201 7@gmail.com — Aurora do Pard- PA




ESTADO DO PARA
CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIA

Exmo (a) Sr (a) Presidente Vereador da Cimara Municipal

Nome: JOSE ANTONIO DA SILVA ARAUJO

Fone: (91)99282-6542 | Email: toninhoaraujol516@gamil.com
Matricula Qtde. Diirias Cargo/Funcio RG CPF
125782-0 Duas Vereador 4554766 **%612.802-**
Nimero da Conta p/ Depésito: 733535-0 Agéncia: 118
Tipo de Didria [ Natureza da Diéria Informagdes Adicionais
DDentm do Estado DDiﬂria Unica Origem: Aurora do Parid- PA
DFora do Estado Capital com pernoite Destino: Belém/PA
Capital do Estado DCapital Federal ¢/ pernoite Data (Previsdo/Ida):  23.11.2023
[ ]capital Federal Data (Prev./ Volta):  24.11.2023

Anexado (s) documento (s) necessarios & soluciio do assunto e informacdes complementares.

Objetivo:

Visita Especial - "ESCRITORIO POLITICO do Deputado Jinior Ferrari - PSD/PA, para tratar sobre

Agendamento no SETRAN/PA e no GABINETE PARLAMENTAR do Deputado Wenderson A.

Chamon - MDB/PA, para tratar sobre recursos para Um "Posto de Satide na Comunidade Anauerd.

Aurora do Para/PA, 22 de novembro de 2023.

- = —

Assinatura gd Kequerente / Carimbo

Rua Séo Francisco, s/n - Bairro Centro - Aurora do Pard - PA - CNPJ: 34.689.489//0001-72 - Fone: (91) 98822-6664
E-mail: camaraaurora2017@gmail.com - site: auroradopara.pa.leg.br/



ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
PALACIO ERNANE FERNANDES GUSMAO

Portaria n®282/2023

Dispde sobre a concessio de diirias para ocorrer com despesas de passagens,
hospedagem e alimentacdo, ao Sr. José Antbénio da Silva Aratjo e d4 outras
providéncias.

O Presidente da Cimara Municipal de Aurora do Para, Estado do Pard, no uso de suas
atribui¢des que lhe confere a Lei Orgdnica do Municipio e o Regimento Interno deste
Pader Legislativo.

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento a cidade de Belém/PA, nos dias 23 e 24
de novembro de 2023, esteve presente no ESCRITORIO POLITICO do Deputado [unior
Ferrari-PSD/PA, para tratar sobre agendamento no SETRAN/PA e na ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA no gabinete do Deputado Wenderson Azevedo
Chamon - MDB/PA, para tratar sobre recursos para um “Posto de satide” na Comunidade
Anauerd para o Municipio de Aurora do Para.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 02 (duas) didrias, na valor total de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais),
ao 5r. José Anténio da Silva Aratjo, Vereador da Cimara Municipal de Aurora do Par4, para
ocorrer com despesas passagens, hospedagem e alimentacdo, translado de deslocamento
na cidade de Belém/PA, nos dias 23 e 24 de novembro de 2023.

Art. 29 - 0 valor de que trata o Artigo anterior guarda plena conformidade com a
RESOLUCAO N® 001, DE 04 DE AGOSTO DE 2009 E REVISIONADA PELA RESOLUCAQ
N¢ 001, DE 16 DE MARCO DE 2022 E REVISADA PELA RESOLUGAOQ N2 005, DE 03 DE
AGOSTO DE 2023.

Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Aurora do Pard, 22 de novembro de 2023.

José Rivanaldo Aratijo
Presidente da Camara Municipal de Aurora do Pard/PA.

Rua Sdo Francisco, s/n — Bairro Centro — CNPJ: 34.689.489/0001-72 — CEP: 68.658-000
Aurora do Pard- PA - E-mail: camaraaurora2017@gmail.com



O PARA
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Autorizacio de Viagem

N°:282/2023

Autorizo o Senhor José Antdnio da Silva Aradjo. Vereador da Cadmara Municipal de
Aurora do Pard, a se deslocar desta Cidade com destino a Belém/PA. Compareceu nos dias 23
¢ 24 de novembro de 2023, na ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E NO ESCRITORIO
POLITICO, para tratar de assuntos referente ao intercsse do Municipio de Aurora do Para.

Fica estimado o valor de RS 1.200,00 (mil e duzentos reais), referente a 02 (duas) didrias.
podendo receber, na Tesouraria, as diarias permitidas conforme a Resolugdo n® 001, de 04 de
agosto de 2009, Resolugdo n® 001, de 27 de agosto de 2019 e Revisionada pela Resolugio n®
001, de 16 de margo de 2022 e Revisada pela Resolugdo n® 005, de 03 de agosto de 2023.

Aurora do Para, 22 de novembro de 2023.

José Rivanaldo Araiijo

Presidente da Camara Municipal de Aurora do Para/PA.

Rua Sao Francisco, s/n — Bairro Centro -~ CNPJ: 34.689.489/0001-72 — CEP: 68.658-000
Aurora do Para- PA - E-mail: camaraaurora201 7@gmail.com



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal JUNIOR FERRARI (PSD/PA)

Belém, 23 de novembro de 2023.

Declaro para os devidos fins que o Senhor JOSE ANTONIO DA SILVA

ARAUJO - RG: 4554766-PC/PA, CPF: 721.612.802-87— Vereador do Municipio de

AURORA DO PARA, esteve presente no Escritério Politico do Deputado Federal Junior Ferrari
— PSD-PA, no dia 23 de novembro de 2023, para tratar de assunto de interesse do municipio.

ANA KAROLINE MACHADO
Assessora Parlamentar

Escritério Politico: Rogélio Fernandez Business Center — Travessa Quintino Bocailiva, 2301 — Sala 2602
— Nazaré — Belém — Para.

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 918 — CEP. 72251-701
Fone: (61) 3215-5019, 3215-3919

e-mail: dep.juniotferrari@camara.gov.br



Nt

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA
GABINETE DO DEPUTADO WENDERSON AZEVEDO CHAMON - MDB

Gabinete do Dep. Wenderson Azevedo Chamon

Declaro para os devidos fins de comprovagéo junto a Camara
Municipal de AURORA DO PARA que o Senhor JOSE ANTONIO DA
SILVA ARAﬁJO, Vereador desta casa, compareceu neste Gabinete no
periodo de 24 de novembro do ano corrente, para tratar de assuntos

do referido do Municipio.

Atenciosamente,

Belém, PA 24 de novembro de 2023.




PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

CAMARA

RECIBO
Valor: R$ 1.200,00

Eu, José Anténio da Silva Aradjo, recebi o valor de mil e duzentos reais referente a duas

didrias para participar de uma reunido em Belém/PA nos di

as 23 e 24 de novembro de 2023,

Aurora do Parg. 28 de novembro de 2023,

CPF:

RG:

Rua Sio Francisco. s/n — Bairro Centro — CNP

J: 34.689.489/0001-72 — CEP: 68.658-000
Aurora do Para- PA -

E-mail: camaraaurora20 | 7(@gmail .com



Comprovante de Pagamento PIx ;fé" Sicredi

PAG. DE DIARIA PORT.282
Valor: RS 1.200.00

Reslizado em: 28/11/2023 - 11:24:36
Solicitante: JOSE RIVANALDO ARAULIO

Cooperativa e conta origemn: 0804/84773-2

Nome do destinatario: Joge Antonio da Silva Araujo

CPF do destinatdria: *** 612.807.+

Instituicao do destinatirio: NU PAGAMENTOS - P

Agéncia e conta do destinatérie: 1/76892609-8

Nome do pagador: CAMARA MUNICIPAL DE AURCRA DO PARA,
CNP! do pagador: 34.689.489/0001-77

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacdo: E3299575520231128142345tbianBMn

Autenticagdo Eletrdnica: E329.95755202.3 112.8142 345t biQn fBMn
Ndmera de Cantrole: 10344001029

Emitido em: 28/11/2023 - 11:24:44

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio,
Servigos por telefane 3003 4770 {Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regidges)
SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19
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